
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 30 

 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

19 сентября 2016 года  № 20-10 

 

О рассмотрении жалобы кандидата в депутаты Законодательного Собрания 

Санкт-Петербурга по единому избирательному округу Кобринского 

Александра Аркадьевича и кандидата в депутаты Законодательного 

Собрания Санкт-Петербурга по одномандатному избирательному округу № 2 

Вишневского Бориса Лазаревича 

 

 

В Территориальную избирательную комиссию № 30 поступила жалоба 

Кобринского А. А. и Вишневского Б. Л. 

 В своей жалобе заявители указывают, что при подведении итогов по 

единому избирательному округу по выборам депутатов Законодательного 

Собрания Санкт-Петербурга названная вслух цифра существенно отличалась 

в большую сторону от цифры, внесенной в протокол Участковой 

избирательной комиссии № 2249 об итогах голосования в Законодательное 

Собрание Санкт-Петербурга по единому избирательному округу. 

При этом заявители не указали, какая конкретно цифра была, по их 

мнению, озвучена при заполнении протокола.  

Территориальная избирательная комиссия № 30 получила объяснение 

от Великосельской В. А. председателя участковой избирательной комиссии 

№ 2249. 

Согласно полученному объяснению, все данные, установленные в ходе 

подсчета голосов на избирательном участке № 2249, были озвучены и 

внесены в протокол участковой избирательной комиссии № 2249 об итогах 

голосования по единому избирательному округу по выборам депутатов 

Законодательного Собрания Санкт-Петербурга шестого созыва. 



Согласно пункту 9 статьи 69 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации» при выявлении ошибок, несоответствий в 

протоколах об итогах голосования, возникновении сомнений в правильности 

составления протоколов, поступивших из нижестоящей комиссии, 

вышестоящая комиссия вправе принять решение о проведении повторного 

подсчета голосов избирателей нижестоящей комиссией либо о 

самостоятельном проведении повторного подсчета голосов избирателей на 

соответствующем избирательном участке. 

Территориальной избирательной комиссией не установлено фактов, 

вызывающих сомнение в правильности составления протоколов голосования 

по единому избирательному округу по выборам депутатов Законодательного 

Собрания Санкт-Петербурга шестого созыва. 

На основании вышеизложенного Территориальная избирательная 

комиссия № 30 решила: 

1. Кобринскому Александру Аркадьевичу, Вишневскому Борису 

Лазаревичу в заявленных требованиях отказать. 

2. Направить копию настоящего решения Заявителям: Кобринскому 

Александру Аркадьевичу, Вишневскому Борису Лазаревичу. 

3. Разместить настоящее решение на сайте Территориальной 

избирательной комиссии № 30 в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Территориальной избирательной комиссии № 30 С.М. Полякова. 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии №30 

 

С.М. Поляков 

Секретарь заседания О. В. Бородаев 

 


